Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 8 января 2015 г. N 5/39977

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
30 декабря 2014 г. N 1258

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОЧНЫХ ОБСЛЕДОВАНИЙ

В соответствии со статьей 14 и пунктом 2 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 28 ноября 2004 года "О государственной статистике" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить домашним хозяйствам, принимающим участие в выборочных обследованиях, проводимых в соответствии с программой статистических работ, утверждаемой Советом Министров Республики Беларусь, выплату денежного вознаграждения за счет средств республиканского бюджета в следующих размерах:
1.1. за участие в выборочном обследовании домашних хозяйств по уровню жизни - 1,18 базовой величины в месяц;
1.2. за участие в выборочном обследовании личных подсобных хозяйств граждан, постоянно проживающих в сельской местности, - 0,7 базовой величины в месяц.
2. Признать утратившими силу:
постановление Кабинета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 1994 г. N 259 "О проведении в Республике Беларусь выборочных обследований домашних хозяйств" (Собрание указов Президента и постановлений Кабинета Министров Республики Беларусь, 1994 г., N 15, ст. 402);
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 15 апреля 2003 г. N 510 "О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 1994 г. N 259" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., N 49, 5/12329);
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 26 января 2011 г. N 88 "О проведении в Республике Беларусь выборочного обследования личных подсобных хозяйств граждан, постоянно проживающих в сельской местности" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 14, 5/33222);
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 февраля 2012 г. N 193 "О внесении изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 26 января 2011 г. N 88" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., N 28, 5/35339).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	А.Кобяков